

Z udziałem członka Biura Politycznego, sekretarza KC PZPR Miroslawa MILEWSKIEGO obradowała V Wojewódzka Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza PZPR w Tarnowie

Uczciwość, odwaga w obronie słusznych idei powinny cechować każdego członka partii

Stanisław OPAŁKO I sekretarzem Komitetu Wojewódzkiego

(OBSŁUGA WŁASNA)

Tarnów, 14 stycznia 1984 r., aula Zespołu Szkół Chemicznych Zakładów Azotowych, Godzina 9.00.

Trzech działaczy Komitetu Wojewódzkiego PZPR. V Wojewódzka Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza rozpoczyna hymn państwowy. Członek Biura Politycznego KC, I sekretarz KW PZPR STANISŁAW OPAŁKO wita delegatów na kon-

ferencję oraz zaproszonych gości. Wśród nich: MIROSLAW MILEWSKIEGO — członka Biura Politycznego, sekretarza KC, STANISŁAWA GRABANIE — członka Prezydium CKKP, MARIANA STOKŁOSE i STANISŁAWA BLEZIE-NIA — członków Prezydium CKR, STANISŁAWA GĘBAŁĘ — kierownika Wydziału Ekonomicznego KC, WŁADYSŁAWA LORANCA — kierownika Wydziału Ideologicznego KC, JERZE-GO KLICZE — zastępcę kierownika Wydziału Administracyjnego KC, ministra oświaty i wychowania — BOLESŁAWA FARONA, ministra prze-

mysłu chemicznego i lekkiego — EDWARDA GRZYWE, przedstawicieli bratnich stronniczw — STANISŁAWA PARTYLE — przewodniczącego WK ZSL, STANISŁAWA GAJEWSKIEGO — przewodniczącego WK SD oraz przewodniczącego WRN JANA ZIĘBĘ. Stanisław Opałko dziękuje także za przybycie delegatom na IX Nadzwyczajny Zjazd, działaczom ruchu robotniczego, I sekretarzom terenowych i zakładowych instancji partyjnych, posiom, członkom Prezydium RW PRON, przedstawicielom organizacji kombatanckich, kobiecych, młodzieżowych i społecznych.



Egzekutywa KW PZPR w Tarnowie

Andrzej CYZ, Aleksander DUDA, Kazimierz DRABICKI, Zdzisław FIKUS, Jan JURECKO, Jan KARKOWSKI, Edward KUBRAK, Stanisław NOWAK, Ryszard OLBRATOWSKI, Stanisław OPAŁKO, Władysław PLEWNIAK, Franciszek RACHWAŁ, Czesława SARKOWICZ, Jerzy SOBECKI, Stefan SOWA.

Sekretariat KW PZPR w Tarnowie

Stanisław OPAŁKO — I sekretarz KW, Jan KARKOWSKI, Władysław PLEWNIAK, Franciszek RACHWAŁ, Jerzy SOBECKI — sekretarze.



Konferencja wybiera Prezydium. Przewodnictwo obrad obejmuje ALOJZY CIESZKOWSKI. Przyjęto porządek obrad. Ustalono, że Komitet Wojewódzki będzie liczył 75 członków i 15 zastępców członków. W skład Wojewódzkiej Komisji: Rewizyjnej i Kontroli Partyjnej będzie wchodziło po 21 członków. Zdecydowano, że I sekretarzem KW PZPR wybiorą delegat przed powołaniem Komitetu Wojewódzkiego. Wybrano Komisję Mandatową, Wnioskową i Wyborczą.

I sekretarz ustępującego Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Tarnowie Stanisław Opałko wygłasza referat. Egzektywy KW (referat drukujemy na str. 3, 4 i 6). Sprawozdanie z działalności WKPP i WKR doręczono delegatom na piśmie, (omówienie zamieszczamy na str. 2).

Komisja Mandatowa stwierdziła, że na 250 wybranych na konferencję delegatów w

auli obecnych jest 245. Konferencja jest więc prawomocna do wyboru nowych władz i podjęcia uchwały.

Z upoważnienia Komisji Wyborczej jej przewodniczący MIECZYSLAW WITOWSKI rekomenduje Stanisława Opałkę na stanowisko I sekretarza KW PZPR w Tarnowie, przypominając m.in., że Stanisław Opałko objął przewodnictwo wojewódzkiej organizacji w październiku 1980 roku i kierował nią z dobrym skutkiem przez szczególnie trudny dla partii okres. Propozycja spotkała się z oklaskami delegatów.

Kandydaturę dotychczasowego I sekretarza KW rekomendował również członek Biura Politycznego, sekretarz KC Miroslaw Milewski, stwierdzając, że w ocenie Biura Politycznego tarnowska wojewódzka instancja partyjna pod przewodnictwem Stanisława Opałki wniosła swój

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

SPOTKANIE PAPIEŻA Z DYPLOMATAMI

RZYM (PAP). Papież Jan Paweł II spotkał się w sobotę w Watykanie z dyplomatami akredytowanymi przy Stolicy Apostolskiej, którzy przybyli, by złożyć mu życzenia noworoczne.

W przemówieniu wygłoszonym do korpusu dyplomatycznego najwyższy dostojnik Kościoła rzymsko-katolickiego poruszył problemy pokoju światowego, wyrażając m. in. opinię, że obecne napięcie na świecie jest faktem realnym i groźnym, biorąc pod uwagę olbrzymią koncentrację broni atomowej i konwencjonalnej.

Określając napięcie w stosunkach Wschód — Zachód jako „bardzo poważne”, Jan Paweł II powiedział: „nie ma ani jednego dnia do stracenia” i dodał, iż na wszystkich zainteresowanych stronach ciąży doniosły obowiązek zabiegania o wznowienie dialogu i poprawę sytuacji. Część przemówienia poświęcił papież rozszerzającym się stosunkom dyplomatycznym Stolicy Apostolskiej, w ubiegłym tygodniu Watykan ustanowił stosunki dyplomatyczne z USA. Jan Paweł II powiedział, że Watykan „byłby szczęśliwy, mogąc tu widzieć innych ambasadorów, zwłaszcza z krajów, które miały już w tej dziedzinie wiekowe tradycje i które mogą być uważane za kraje katolickie”.

Jan Paweł II wyraził poparcie dla narodów pragnących uzyskać niezależność. W tym kontekście wymienił z nazwy Namibie.

Papież wyraził również życzenie, by naród palestyński posiadał ojczyznę, co — jego zdaniem — jest warunkiem pokoju i sprawiedliwości na Bliskim Wschodzie.

PRETORIA OGŁASZA WYCOFANIE SIĘ Z ANGOLI

ALGIER (PAP). Południowoafrykańskie władze wojskowe ogłosiły w niedzielę, że po zakończeniu 6-tygodniowej operacji wojskowej w południowej części Angoli, wszyscy uczestniczący w niej żołnierze, w liczbie 2 tysięcy, opuścili terytorium tego kraju. Oficjalnym celem tej operacji noszącej kryptonim „Askari” (w języku suahili „wojownik”) było unicestwienie oddziałów SWAPO przygotowujących się przed porą deszczową do operacji na terytorium Namibii. Namibia jest okupowana przez RPA, a o jej niepodległość walczy SWAPO.

ŚMIERĆ MAJORA HADDADA

BEJRUT (PAP). Major Haddad, główny sojusznik Izraela w Libanie, zmarł w sobotę — podała rozgłoszenia w Tel Awiwie. Przyczyną śmierci 47-letniego Haddada miał być rak. Wspierane przez Izrael siły Haddada utworzyły na granicy z Izraelem pas szerokości 10 km nazywany przezeń „wolnym Libanem”.

BORIS SZCZERBINA NOWYM WICEPREMIEREM ZSRR

MOSKWA (PAP). Prezydium Rady Najwyższej ZSRR powołało Borisa Szczerbinę, dotychczasowego ministra budowy przedsiębiorstw przemysłu naftowego i gazowego, na stanowisko wiceprzewodniczącego Rady Ministrów.

Nowy wiceprezes urodził się w 1919 roku na Ukrainie. Ukończył Instytut Inżynierii Transportu Kolejowego w Charkowie. Pracę zawodową zaczął w 1942 r. jako inżynier w kolejniectwie. W następnych latach pełnił szereg funkcji partyjnych i państwowych. Jest członkiem KC KPZR i deputowanym do Rady Najwyższej ZSRR.

Obrady Rady Krajowej PRON

Podsumowanie konsultacji założeń do projektu ordynacji wyborczej

WARSZAWA (PAP). W Sali Kolumnowej Sejmu odbyło się 14 bm. kolejne posiedzenie Rady Krajowej PRON z udziałem przewodniczących rad wojewódzkich tego ruchu. Celem spotkania było podsumowanie konsultacji założeń do projektu ordynacji wyborczej i wypracowanie stanowiska PRON wobec prawa i programu wyborczego. Obrady prowadził przewodniczący Rady

Jan Dobraczyński; obecny był wicepremier Mieczysław Rakowski.

Przebieg konsultacji nad projektem ordynacji wyborczej, prowadzonej przez ogólnokrajową organizację społeczną, partie polityczne, organa przedstawicielskie. Równie ważne — wskazał A. Beszterda — jest reformowanie zespołu zachowań obywatelskich. Twierdził bowiem, iż kartka wybor-

cza wrzucona do urny nie powinna kończyć, ale zaczynać aktywny udział społeczeństwa w życiu publicznym.

A. Beszterda oświadczył, że w konsultacjach zorganizowanych przez PRON w ciągu miesiąca wzięło udział ponad milion obywateli.

Następnie A. Beszterda scharakteryzował główne tezy (DOKOŃCZENIE NA STR. 5)

Stanowisko Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego

Opowiadając się za socjalistyczną odnową życia społecznego PRON dąży do umocnienia państwa polskiego, doskonalenia systemu socjalistycznej demokracji, utrwalenia roli demokratycznych instytucji przedstawicielskich, wznowienia trwałej aktywności społecznej, wzrostu podmiotowości pozytycy obywateli, inicjatywy oraz odpowiedzialności za sprawy państwa.

Ruch opowiadał się za taką reformą rad narodowych, która umocniłaby ich rolę i funkcję jako organów terenowych władzy państwowej i samorządu terytorialnego. Postulat ten jest realizowany. Zapewnia to ustawa o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego.

Ruch postulował „dokonanie zmian w prawie i mechanizmie wyborczym, które stworzą obywatelom możliwość autentycznego wyboru swoich przedstawicieli spośród kilku

kandydatów oraz szerokiego współuczestniczenia w procesie wyłaniania kandydatów na posłów i radnych”. Przedłożone przez Radę Państwa „założenia do projektu ordynacji wyborczej do rad narodowych” uważamy za pierwszy, istotny krok zmierzający do realizacji takiego modelu systemu wyborczego.

Stanowią one podstawę do poszukiwania kształtu systemu i prawa wyborczego, który odpowiadając zasadom ustrojowym PRL, istotnie socjalistycznej odnowy wyjdzie naprzeciw oczekiwaniom społecznym.

Uczestnicy Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego są świadomi, że wraz ze stabilizacją sytuacji społeczno-politycznej w kraju, umocnieniem się socjalistycznego państwa, konsolidacją społeczeństwa wokół programu socjal-

(DOKOŃCZENIE NA STR. 5)

Tragedia w Karkonoszach

JELENIA GÓRA (PAP). 15 bm. rano w okolicach schroniska „Odrodzenie” w Karkonoszach żołnierz WOP odnalazł zwłoki 44-letniego mieszkańca Brna w Czechosłowacji Indracha Strakla. Leżał zamknięty w śniegu po polskiej stronie granicy, około 700 metrów od schroniska „Petrowa Bouda” znajdującego się po czeskiej stronie. Najprawdopodobniej zmyślił drogę i samarz.

„Gadające” przystanki autobusowe w Londynie

LONDYN (PAP). W Londynie zamierza się wprowadzić w najbliższym czasie „gadające” przystanki autobusowe, jako lekarstwo na zbyt długie kolejki pasażerów. Na każdym przystanku mają być zainstalowane budki z nagraną taśmą, z której pasażerowie dowiedzą się, w jakim odstępie czasu nadjedzie następny autobus. Koszt takiego jednego urządzenia — 700 funtów szterlingów (1.000 dol.).

W opinii przedstawicieli przedsiębiorstwa komunikacyjnego „London Transport”, „jeśli ludzie będą wiedzieć, w jakim czasie autobus przyjedzie na przystanek, nie będą musieli wyciekać w niepewność”. System ten został już zainstalowany w Antwerpi, Brukseli i Los Angeles.

Król dębów

BIAŁA PODLASKA (PAP). W Nadleśnictwie Chotyłów w woj. białeopodlaskim rośnie „król dębów”, który zarówno wielkiem, jak i rozmiarami smiało może konkurować ze słynnym „Bartkiem”.

„Król dębów” liczy sobie ok. 800 lat, ma 28 metrów wysokości i 6 metrów w obwodzie. Niestety, szacownego staruszka oparowała huba.

Niejedno pokolenie pamięta również „dąb miłości”, rosnący w sąsiednim Nadleśnictwie Kijowie.

X Wojewódzki Zjazd ZBoWiD w Krakowie

Pamięć o przeszłości, troska o dzień dzisiejszy

(Inf. wł.) Wczoraj obradował X Wojewódzki Zjazd Delegatów Związku Bojowników o Wolność i Demokrację w Krakowie. Krakowska organizacja zrzesza ponad 20 tys. kombatanów — weteranów Powstań Śląskich i Powstań Wielkopolskich, uczestników wojny obronnej 1939 r., byłych żołnierzy I i II Armii Ludowej Wojska Polskiego oraz Polaków Służby Zbrojnych na Zachodzie, żołnierzy walczących w szeregach „AK”, „GL-AL”, „BCH” a także więźniów obozów koncentracyjnych i uczestników walk o uwrócenie władzy ludowej.

W obradach zjazdu obok sekretarza generalnego ZBoWiD

plk. Henryka Sienkiewicza uczestniczyli przedstawiciele władz politycznych Krakowa z sekretarzem KK PZPR Władysławem Kaczmarskiem oraz administracyjno-gospodarczych — z przewodniczącym Rady Narodowej Apolinarem Kozubem, prezydentem Tadeuszem Salwą i wiceprezydentem Janem Nowakiem. Obecni byli także — przewodniczący KK ZSL Stanisław Mazur, KK SD Jan Janowski oraz przedstawiciele wielu organizacji społecznych i młodzieżowych.

W sprawozdaniu ustępującego Zarządu Wojewódzkiego dokonano szczegółowej analizy (DOKOŃCZENIE NA STR. 5)

II Wojewódzki Zjazd Delegatów nowosądeckiej organizacji ZMW

Dla młodych nie ma spraw obojętnych

Jan BASTA nowym przewodniczącym ZW

(Inf. wł.) Ponad dziesięć tysięcy działaczy i chłopów zrzeszonych w kilkuset kołach wiejskich i dwudziestu zespołach działających w szkołach średnich, przygotowujących do pracy w sektorach związanych z rolnictwem tworzy obecnie wojewódzka, nowosądecka organizacja Związku Młodzieży Wiejskiej. W minioną sobotę w Zespole Szkół Rolniczych w Marcinkowicach koło Nowego Sącza ich delegaci spotkali się na drugim wojewódzkim zjeździe, by ocenić dotychczasowy dorobek organizacji będącej najliczniejszą spośród istniejących w kraju, a także wytyczyć główne kierunki działalności na lata najbliższe. Żywa, bardzo wnikliwie traktująca problemy dyskusja dowiodła, że dla młodych nie ma spraw obojętnych, że aktywnie chcą współuczestniczyć w przelastowaniu współczesnej wal pol-

skiej, w niwelowaniu różnic standardzie życia pomiędzy miastem a wsią. Akcentowano, iż właśnie kwestia ostateczna jest szczególnie istotnym elementem mogącym przyciągnąć młodych do pracy na wsi — nie tylko w rolnictwie. Młodzi widzą potrzebę aktywizacji kulturalnej środowisk wiejskich, kultywowania bogatych tradycji folkloru i już wiele w tej materii zdziałali koła ZMW. Warto tu przypomnieć dla przykładu zrodzone w mieście w nowosądeckiej organizacji Związku, a przyjęte już przez wiele województw festiwale kulturalne młodzieży szkolnej oraz festiwale kulturalne wsi. Podczas obrad zjazdu w których uczestniczyli m. in.: prezes WK ZSL Stanisław Śmierciak, sekretarz KW PZPR w Nowym Sączu Janusz Tomalski, wojewoda nowosądecki (DOKOŃCZENIE NA STR. 5)

Dla młodych nie ma spraw obojętnych

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

decei Antoni Rączka oraz przewodniczący ZW ZSMP Józef Kurek, liczną grupę aktywistów Związku udekorowa-

kiego powierzając Janowi Bacie — dotychczasowemu przewodniczącemu ZW. Wśród 20 delegatów na Zjazd Krajowy ZMW znalazł się uczestniczący w sobotnim zjeździe przewodniczący Zarządu Krajowego ZMW Leszek Leśniak, który na co dzień jest członkiem Koła ZMW w pod- siedeckiej wsi Tabaszowa. (ss)

Pamięć o przeszłości

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

zy i oceny działalności krakowskiej organizacji kombatanckiej za ostatnie 5 lat. W sprawozdaniu i w dyskusji sporo miejsca poświęcono problemom dnia dzisiejszego, sprawom, którymi żyje kraj. Podkreślano, iż dewiza zbrojowidowców — wczoraj pierwsz w walce, dziś pierwszy w pracy — przez wszystkie powojenne lata realizowana była z całą konsekwencją i poświęceniem. Dziś wielu członków ZBoWiD działa w Patriotycznym Ruchu Odrodzenia Narodowego, wielu podejmuje działalność społeczną, a niekiedy do dziś pełnią ważne funkcje w życiu gospodarczym. Konsekwentnie prowadzone są prace mające na celu uświetnianie miejsc Walki i Męczeństwa Narodu Polskiego a także przekazywanie młodej generacji Polaków wiedzy i doświadczeń pokolenia czasów wojny i odbudowy.

waż fundusze ze składek członkowskich są niewystarczające. Wnioskowano ponadto aby zwiększyć zakres opieki zdrowotnej i sanatoryjnej nad zbrojowidcami w 1983 r. około 52 proc. chętnych otrzymało skierowania sanatoryjne a także aby żony i wdowy po kombatantach uzyskały kombatanckie uprawnienia. Zwracając się do delegatów przewodniczący Rady Narodowej m. Krakowa Apollinariusz Kozub przekazał kombatantom wyrazy najwyższego szacunku i zapewnił, że władze miasta zrobią wszystko aby cieszyć się z ich sukcesami, aby stały się one godnym przydatkiem i wzorem dla wszystkich Polaków. Zjazd uchwalił rezolucję polecającą militarną politykę administracji Reagana i państw Paktu Atlantyckiego. Dokonano wyboru prezesa Zarządu Wojewódzkiego ZBoWiD — został nim po raz pierwszy Piotr Gajek. Wybrano również 34 delegatów na VII Kongres ZBoWiD. (rat)

Prymas oceniany

„Kościół z pokorą chce widzieć swą służbę w tej trudnej dziejowej chwili Narodu. Episkopat — zgodnie z rozporządzeniem Stolicy Apostolskiej — będzie ostrzegał kapłanów przed zajmowaniem się polityką.

tekście listu pasterskiego prymasa dokonano na własną rękę skrótów? Czy tego rodzaju praktyki nie są formą manipulacji, które redakcja „TP” tak gorąco kiedyś na swych łamach zwała? Sek precyzyjnie wyraża ten fakt, że ocenił nie ten sam prymas, który kiedyś wydawał się nieocenzurowany przez redaktorów „TP” fragment wiąże się logicznie z poprzedzającymi go meceniami, brzmieniami jak „Kor. 2, 3-5”.

...i ze świata

W NIEDZIELĘ „całkowicie” został sparaliżowany ruch kolejowy w Izraelu, bowiem kolejarze przerywali się do strajku pracowników ministerstwa i licznych przedsiębiorstw państwowych. Strajkujący domagają się podwyżki płac, podjęcia efektywnych kroków dla zahamowania inflacji (która w 1983 r. wyniosła ok. 180 proc.), stabilizacji cen podstawowych artykułów żywnościowych i towarów pierwszej potrzeby. SAMOLET „boeing 747” amerykańskiego towarzystwa lotniczego TWA lecący w niedzielę z Tel Awiwu do Paryża z 245 pasażerami zmuszony był lądować w Atenach po otrzymaniu ostrzeżenia, że na pokładzie znajduje się bomba. Wiadomość o groźącym niebezpieczeństwie została przekazana telefonicznie przedstawicielstwu TWA na paryskim lotnisku. Ażkolwiek podejrzewano, że alarm jest fałszywy, kapitan samolotu otrzymał polecenie lądowania w Atenach, gdzie maszyna została dokładnie przeszukana. Bomby nie znaleziono.

Na marginesie tego incydentu można by zapytać, jak to się stało, że „Tygodnik Powszechny” odnotowywał skwapliwie w tekście każdego, najbardziej nawet inżyniera, że przystąpił do przynajmniej jednego z listów. Przypadek ten zazwyczaj — przyjął się powszechnie i zrozumiałym dla każdego czytelnika „Trzykrópek” (...), że w

Podsumowanie konsultacji założeń do projektu ordynacji wyborczej

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

zawarte w projekcie „stanowiska PRON”, wnoszącego do projektu ordynacji wyborczej modyfikacyjne propozycje oraz sumujące całością dyskusji nad prawem wyborczym w Polsce. Nad sformułowaniami i postulatami dokumentu trwała długa, polemiczna debata. Tekst „stanowiska” przyjęty został większością głosów. W dyskusji padły m. in. następujące opinie i propozycje: okres konsultacji wma-gał od całego aktywno- wającego wysiłku; większość ogniw i działaczy ruchu wywodziła się z tego prawi-

nadchodzące wybory do rad narodowych mają wielką wagę polityczną i wielką polityczną wymowę. Muszą więc być przez wszystkie organizacje, w tym także PRON prawidłowo wykorzystane; podjęcie przygotowań do wyborów do rad narodowych ma ogromne znaczenie w procesie odzyskania i umacniania ich funkcji w społeczeństwie i w państwie; kampania wyborcza i same wybory do rad narodowych powinny pozytywnie wpłynąć na proces normalizacji i stabilizacji życia w kraju; nowa ordynacja wybor-

czą może spełnić pozytywną rolę w tworzeniu lepszego klimatu społecznego i przyczynić się do aktywnego udziału obywateli w kampanii wyborczej i wyborach; wyborcy oczekują, że ordynacja zapewni im bezpośredni wpływ na programy oraz na składy personalne organów przedstawicielskich; nowa ordynacja powinna zapewnić możliwość wybrania do rad narodowych ludzi najbardziej do tego zastęgujących, a także właściwej reprezentacji głównych klas i warstw społecznych oraz podstawowych grup społeczno-zawodowych;

szczególnie ważne jest, by nowe unormowania prawne zostały w pełni zastosowane w praktyce, w tworzeniu się nowej praktyki wyborczej; punktem wyjścia do wyborów powinna stać się, oprócz wybrania do rad PRON, ogólnokrajowa platforma wyborcza, a także lokalne programy wyborcze; szczególną rolę w kampanii wyborczej i w przeprowadzeniu samego aktu wyborczego powinien odegrać Patriotyczny Ruch Odrodzenia Narodowego, zarówno jako organizator wyborów, jako platforma wyłaniania kandydatów, a zarazem współtwórca platformy politycznej.

Stanowisko Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

styczne ordnowe — system i prawo wyborcze będą rozwijane i doskonalone zgodnie z uchwałami i Kongresu PRON.

IV Biorąc pod uwagę szereg krytycznych uwag zgłoszonych w toku konsultacji Rada Krajowa PRON uważa, że projekt ordynacji wyborczej w porównaniu z „załoženiami” powinien znacznie pogłębić demokratyzację procesu wyborczego i w większym mierze uwzględnić oczekiwania społeczne. Rada Krajowa stwierdza m.in., że w opinii uczestników konsultacji „załozenia” w zbyt małym stopniu umożliwiają obywatelom korzystanie z prawa wybierania. W związku z tym Rada Krajowa proponuje umieszczenie na liście wyborczej dwóch kandydatów na jedno miejsce. Forma karty wyborczej, sposób umieszczenia na niej kandydatów powinny stwarzać możliwość dokonania autentycznego wyboru między nimi.

II Rada Krajowa PRON stwierdza, iż „załozenia” zawierają szereg rozwiązań i propozycji nowych akceptowanych w szerokiej konsultacji obejmującej prawie milion obywateli. Należą do nich przede wszystkim: 1) zasady wyłaniania kandydatów na radnych, uwzględniają one w szerokim zakresie konsultację społeczną w organizacjach społecznych i politycznych wyznaczonych w prawo zgłaszania kandydatów oraz autentyczną konsultację z wyborcami na zebraniach przedwyborczych. Na zebraniach tych wyborcy powinni wyrazić swoją opinię o kandydatach i mogą decydować o udzieleniu im poparcia bądź odmówić ich akceptacji. W ten sposób została stworzona realna możliwość wpływu obywatela na decydujące o wyniku procesu wyborczego, jakim jest ustalenie list kandydatów;

Byłoby to w rzeczywistości poszukiwanie takiej formuły ordynacji wyborczej, która przewidywałaby okręgi wyborcze o niewielkiej liczbie mandatów. Na karcie wyborczej kandydaci mogliby być umieszczani dwójkami (jak w okręgu jedynomandatowym). W przypadku oddania kartki bez skreśleń, głos otrzymuje pierwszy z kandydatów.

3) instytucja kolegów wyborczych, odzwierciedlająca koleżeńską wspólnotę sprawowaną władzy oraz miejsce i rolę PRON w systemie politycznym PRG; 4) możliwość sądowego zaskarżenia wyboru radnego lub ważności wyboru; 5) procedura odwoływania radnych.

III Konsultacja „założeń” wywołała wewnątrz ruchu poważne zainteresowanie i znaczne ożywienie. Mimo krótkiego — z dniem wielu działaczy PRON — czasu, konsultacja pozwoliła na ocenę „założeń”, ich zalet i niedostatków oraz na określenie kierunków zmian, które powinny być wprowadzone w prawie wyborczym.

VI Patriotyczny Ruch Odrodzenia Narodowego podkreśla, że poza zmianą regulacji prawnych reforma systemu wyborczego wymaga dalszego postępu w socjalistycznej odnowie życia społeczno-politycznego na wszystkich szczeblach oraz kształtowania świadomych, obywatelskich postaw zdecydowanej większości społeczeństwa. Ważną rolę w tym procesie spełniać mogą i powinny wybory do rad narodowych; będą one ważnym etapem na drodze normalizacji i stabilizacji stosunków społeczno-politycznych. Przebieg kampanii wyborczej i wyniki wyborów będą świadectwem patriotycznej odpowiedzialności za teraźniejszość i przyszłość Polski, jej międzynarodową pozycję i wiarygodność.

Doceniając w pełni znaczenie udziału działaczy społecznych szczebla wojewódzkiego w pracach przyszłych Wojewódzkich Rad Narodowych oraz samych rad jako swoich przedstawicieli samorządów lokalnych, wielu uczestników konsultacji wypowiedziało się za taką formą wyborów, która zapewniłaby im konieczną reprezentację. Postulatowi temu odpowiadałyby np. wprowadzenie odrębnych wojewódzkich list kandydatów obok list okręgowych.

IV Nadadć prawo zgłaszania kandydatów na radnych organom samorządu mieszkańców miast i wsi oraz organizacjom społeczno-politycznym działającym w zakładach pracy. 5) Przysądzić prawo zgłaszania kandydatów na radnych odpowiednim strukturom PRON. Rozszerzyłoby to znacznie demokratyczną formułę zgłaszania kandydatów, zwiększyłoby wpływ bezpartyjnych obywateli na proces wyborczy oraz szansę ich udziału w radach narodowych.

V Stwierdzając, że wariant pośrednich wyborów do rad narodowych stopnia wojewódzkiego nie znalazł w czasie konsultacji szerszego zrozumienia i uznania mimo poparcia go przez kilka Rad Wojewódzkich PRON. Większość opowiedziała się za wyborami bezpośrednimi.

VII Patriotyczny Ruch Odrodzenia Narodowego po wyborach do rad narodowych przeanalizuje i oceni funkcjonowanie nowej ordynacji wyborczej w praktyce oraz przedłoży Radzie Państwa wnioski i propozycje zmierzające do jej zmiany.

VIII Rada Krajowa PRON zobowiązuje Prezydium Komitetu Wykonawczego do przedstawiania Radzie Państwa niniejszego stanowiska oraz szczegółowych wyników konsultacji przeprowadzonych w ramach ruchu.

VI Powoływaniem kolegów na szczeblu podstawowym przez właściwe instancje sygnatariuszy w sprawie PRON w trybie ustalonym przez ogólnokrajowe kolegium wyborcze. Funkcje przewodniczących kolegów wszystkich szczebli powinni pełnić przedstawiciele terenowych struktur ruchu.

VIII Rada Krajowa PRON traktuje te programy jako istotny element kształtowania postaw obywatelskich, rozbudzania inicjatywy i aktywności społecznej. Powinny one konkretyzować założenia dokumentów i programów ogólnonarodowych, uwzględniać lokalne warunki, potrzeby i realne możliwości ich zaspokojenia. Lokalne programy wyborcze stanowiące podstawę działalności rad narodowych w najbliższych latach będą sprzyjały pełnemu wykorzystaniu ich szerokokierunkowej, stanowiącej równocześnie kryterium ich społecznej oceny.

VII Usunięcie przyszłej ordynacji wyborczej o przepis ustalający, że wybory do rad narodowych odbywają się na podstawie deklaracji wyborczej PRON, która będzie stanowić ramy formułowania lokalnych, wspólnych programów wyborczych ruchu.

IX Rada Krajowa PRON traktuje te programy jako istotny element kształtowania postaw obywatelskich, rozbudzania inicjatywy i aktywności społecznej. Powinny one konkretyzować założenia dokumentów i programów ogólnonarodowych, uwzględniać lokalne warunki, potrzeby i realne możliwości ich zaspokojenia. Lokalne programy wyborcze stanowiące podstawę działalności rad narodowych w najbliższych latach będą sprzyjały pełnemu wykorzystaniu ich szerokokierunkowej, stanowiącej równocześnie kryterium ich społecznej oceny.

świat Jutro w Sztokholmie... imy

W tym numerze w sprawie budowania zaufania i bezpieczeństwa oraz rozbrojenia w Europie. Wzięcia w tym udział 33 państwa europejskie (wzrosty w tym wykątkiem Albanii) oraz Stany Zjednoczone i Kanada. Jest to wydarzenie równie ważne, co poprzedzające. Po raz pierwszy w historii Europy dochodzi do spotkania na temat międzynarodowego aspektu bezpieczeństwa całego kontynentu, odbywającego w tak szerokim gronie. A przecież — nie słychać tanja. Wprawdzie sama nazwa Konferencji napawa optymizmem, ale nazwę skrojono na wyrost, zaś analiza sytuacji rozświetla ów optymizm.

nie, by dyskutować nad wcielaniem w życie postanowień Aktu Końcowego. Spotkania takie odbyły się w Belgardzie (1977-1978) i Madrycie (1980-1983); następnie rozpoczęły się w Wiedniu 4 listopada 1986. W dokumencie końcowym spotkania madryckiego, przyjętym 6 września 1983, postanowiono, że 17 stycznia rozpocznie się w Sztokholmie „piąwszy etap” konferencji państwowo-uczestników KBWE „w sprawie środków budowania zaufania i bezpieczeństwa w Europie”. Terminu zakończenia obrad nie ustalono; ponieważ spotkanie wiedeńskie powinno dokonać oceny postępu osiągniętego podczas pierwszego etapu Konferencji Sztokholmskiej, zatem do pierwszego etapu powinien dobiec koniec, przynajmniej w założeniu, przed

4 listopada 1986. Wątpię, by skończył się wcześniej. Dokumenty będące produktem procesu KBWE są nieklarowne i trudne do zrozumienia przez niespecialistów. Powstają one przecież w wyniku wielostronnych i trudnych negocjacji prowadzonych latami przez 35 państw w sześciu językach. Negocjatorzy potrafili sprządać się tygodniami o słowa lub przeciwnie, w dodatku spory dotyczą z osobna tekstu w przekładzie na każdy z sześciu języków roboczych. Terminy stosowane w pracach KBWE nie mogą zatem budzić zastrzeżeń politycznych, chociaż opinia publiczna nie wie, co oznaczają, natomiast językowiczy używają je za obraz, zwłaszcza w przekładach na języki obce. Z tłumaczeniami wszelako bywa jak z kobietami: im brzydsze, tym werniersze. Termin „środki budowania zaufania” jest brzydki i wieloznaczny, lecz wierny sformułowaniu postanowień Aktu Końcowego. Przez „środki budowania zaufania” Akt Końcowy z Helsnek rozumie uprzednie powiadomienie się państw-uczestników KBWE o wszelkich manewrach wojskowych, możliwość użycia przedniego powiadomienia o innych manewrach wojskowych, obserwatorów na manewrach wojskowych, możliwość powiadomienia o wszelkich ruchach wojsk i popieranie wymiany personalu wojskowego, włączając w to wizyty delegacji wojskowych. One środki budowania zaufania, których doskonałemu poświęconemu będzie pierwszy etap Konferencji Sztokholmskiej, służą zmniejszeniu ryzyka przy-padkowego wybuchu wojny konwencjonalnej w Europie i na przylegających do niej obszarach powietrz-

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 4)

wzrostem a wzrostem średniej płacy... Szybkie ich przywrócenie... budowanie kultury solidnej pracy...

zwiększenie obrotów... wdrożenie właściwych zakładowych systemów motywacyjnych... wzroście cen wyrobów...

Jednostki kontroli finansowej będą bardziej skutecznie wykorzystywane... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne i napięcia rynkowe... Mamy do czynienia z nieuzasadnionym wrosciem cen wyrobów...

Od kierownictwa zakładów pracy i ich organizacji politycznych oczekujemy... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Przy napiętym bilansie surowcowo-materiałowym... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Dalszy rozwój gospodarczy kraju wymaga... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Od kadry inżynieryjno-technicznej zapleczka naukowo-badawcza... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

TOWARZYSZKI I TOWARZYSZKI DELEGACI!

Kierując się podstawowymi założeniami... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wieloletni plan budownictwa mieszkaniowego... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Drugim kierunkiem działania będzie troska... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

W ubiegłym roku wykonano zadania planowe... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

W ubiegłym roku wykonano zadania planowe... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

szpitala wojewódzkiego... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Ważnym elementem rozwoju demokracji... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Do wszystkich powołanych od tego instytucji... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...



artykułach przemysłowych... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Diatego też kierownictwa polityczno-gospodarcze... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Kierownictwa placówek handlowych... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

W gospodarce województwa ważne miejsce... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

W realizacji wszystkich naszych zamierzeń... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

W realizacji wszystkich naszych zamierzeń... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

TOWARZYSZKI I TOWARZYSZE!

Ważnym elementem rozwoju demokracji... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Przed organizacjami politycznymi stawiamy... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

XIII Plenum KC PZPR określiło... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

TOWARZYSZKI I TOWARZYSZE!

Ważnym elementem rozwoju demokracji... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Przed organizacjami politycznymi stawiamy... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

XIII Plenum KC PZPR określiło... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

SZANOWNE TOWARZYSZKI I TOWARZYSZE DELEGACI!

Przedstawiony referat z odczytów... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Na nas, delegatach, spoczywa... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Do takiego stwierdzenia... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

gdzie kiedy? PONIEDZIAŁEK, 16 I 1984 R. MARCELEGO, jutro ANTONIEG

teatry SCENA OPEROWA w Teatrze im. J. Słowackiego...

kina DOM ŻOŁNIERZA (Lubiec 48) Konfrontacje: „Polski film krótkometrażowy”...

teatry KONFRONTACJE: „Polski film krótkometrażowy”...

teatry KONFRONTACJE: „Polski film krótkometrażowy”...

teatry KONFRONTACJE: „Polski film krótkometrażowy”...

teatry KONFRONTACJE: „Polski film krótkometrażowy”...

teatry KONFRONTACJE: „Polski film krótkometrażowy”...

teatry KONFRONTACJE: „Polski film krótkometrażowy”...

teatry KONFRONTACJE: „Polski film krótkometrażowy”...

teatry KONFRONTACJE: „Polski film krótkometrażowy”...

teatry KONFRONTACJE: „Polski film krótkometrażowy”...

teatry KONFRONTACJE: „Polski film krótkometrażowy”...

teatry KONFRONTACJE: „Polski film krótkometrażowy”...

teatry KONFRONTACJE: „Polski film krótkometrażowy”...

teatry KONFRONTACJE: „Polski film krótkometrażowy”...

pogotowie Krakowskie Pogotowie Ratunkowe...

apteki Dyzurny nocne pełnią apteki...

inne TELEFON ZAUFANIA 33-71-37 (16-22)

inne SPÓŁDZIELCZY PUNKT PE-DIATRYCZNY I KARDIOLOGICZNY

inne MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA: 908 (14-19)

inne INFORMACJA KULTURALNA KDS

inne POCOM DROGOWA PZMot

inne POGOTOWIE TECHNICZNE „POLMOBYT”

radio PROGRAM I na fal 1322 m czyli 227 KHz

radio DZIENNIKI: 4.00, 5.00, 5.30, 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.05, 14.00, 16.00, 18.00, 19.00, 20.00, 22.00, 23.00.

radio PROGRAM II stereo i aud. Rozgl. PR w Krakowie

radio DZIENNIKI: 6.00, 8.00, 13.00, 17.00, 20.45.

radio DZIENNIKI: 6.00, 8.00, 13.00, 17.00, 20.45.

radio DZIENNIKI: 6.00, 8.00, 13.00, 17.00, 20.45.

radio DZIENNIKI: 6.00, 8.00, 13.00, 17.00, 20.45.

PROGRAM III UKF 66.89 MHz 6.00 Zaprasza do Trójki...

PROGRAM IV na UKF 67.67 MHz; na fali sr. 219 m czyli 1368 KHz

DZIENNIKI 7.00, 12.05, 16.00, 19.30, 23.50.

7.05 Kalendarz radiowy...

15.30 Płytkowe kolekcje...

18.00 Poranek Językowy...

19.00 Echa stadionów...

19.30 DZIENNIK TELEWIZYJNY

20.00 Publicystyka

20.15 Teatr TV

21.30 Na dziki zachód od Leszna

22.00 DT - komentarze

22.25 „Pokoń nr 408”

23.15 DT - 24 godziny

PROGRAM II 16.55 Program dnia

Niech jednoczy nas wszystkich idea porozumienia, tak bardzo potrzebna do realizacji programu naszej partii

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne... Wzrost w gospodarce zjawiska inflacyjne...

szpitale DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

